Договор купли-продажи № __
доли в праве общей собственности на квартиру
г. Новосибирск

                                                                                       «__» _______  2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 9-Д», в лице конкурсного управляющего Богданова Александра Ивановича, действующего на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 11.02.2019 (резолютивная часть), в полном объеме изготовлено 18.02.2019 по делу № А45-7994/2018, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Наименование Покупателя, в лице ФИО лица, уполномоченного на подписание договора, действующего на основании Наименование документа, предоставляющего полномочия, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕT ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает в свою собственность за цену и на условиях, установленных настоящим Договором, 1/4 доли (далее - «Доля») в праве общей долевой собственности на Квартиру (далее - «Квартира»), имеющую кадастровый номер 54:35:015055:720, находящуюся на 2-ом (втором) этаже двухэтажного многоквартирного жилого дома.
Квартира, Доля в праве собственности на которую отчуждается, расположена по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, Дзержинский район, ул. Куприна, дом  40/1 квартира 5.

Квартира, Доля в праве собственности на которую отчуждается, имеет следующие характеристики: количество  комнат: 1 (одна), общая площадь Квартиры 31,8 кв. м.

Продавцу на праве собственности принадлежит 1/4 Доля в праве общей собственности на Квартиру, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости № 54-54/001-54/001/602/2016-75/2 от «04» октября 2016 года.

Основанием возникновения права собственности Продавца на Долю являются следующие документы: договор купли-продажи №2 от 25.12.2015г.
1.2. На момент заключения настоящего Договора в квартире зарегистрированы следующие лица, которые имеют право проживания в данной квартире: ________________________________________________________________________________________.

2. ЦЕНА ДОЛИ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена  Доли по настоящему Договору определяется на основании Протокола торгов №____ от __________, проведенных на электронной торговой площадке «Lot-online» (АО «Российский аукционный дом»), адрес в сети Интернет: http://bankruptcy.lot-online.ru (далее - ЭТП), в соответствии с которым Покупатель признан победителем торгов по продаже имущества (Лот №13) и составляет: ______________________________________________ рублей. НДС не предусмотрен.
Цена  не пересматривается, изменению и индексации не подлежит.

2.2. Денежные средства в размере  ___________ (___________) рублей, что составляет 10 (Десять) % от начальной цены продажи имущества, перечислены Покупателем в качестве задатка на специальный банковский счет ООО «СУ-9-Д» (р/счёт 40702810044050059480 в СИБИРСКОМ БАНКЕ ПАО СБЕРБАНК, БИК 045004641, кор/ счёт 30101810500000000641, ИНН 7707083893, КПП 540602001) при подаче заявки на участие в торгах по продаже имущества Должника.
2.3. Денежные средства, оплаченные Покупателем в качестве задатка, в размере ________________ (__________________) рублей, засчитываются в счет оплаты общей стоимости Доли.

Оставшаяся сумма в размере _________________________ (_______________), подлежит оплате Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.

Оплата производится посредством безналичного перечисления денежных средств на банковский счет ООО «СУ-9-Д», р/сч 40702810400430012293 в ф-л Центральный Банка ВТБ (ПАО), БИК 044525411, кор/ счёт 30101810145250000411. Назначение платежа «Оплата по договору купли-продажи доли в праве общей собственности на квартиру №__ от ____________г.».

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ДОЛИ И
ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ К ПОКУПАТЕЛЮ
3.1. Настоящая сделка купли-продажи Доли подлежит нотариальному удостоверению. Переход права собственности на Долю подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского кодекса РФ и Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним". Мероприятия по нотариальному удостоверению и государственной регистрации перехода прав на недвижимое имущество осуществляются сторонами после исполнения Покупателем его обязанности по оплате стоимости Доли, установленной пунктом 2.1. настоящего Договора, в полном объеме.
3.2. Право собственности на Долю у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода соответствующего права  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

3.3. Риски случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Договора.
3.4. Передача Продавцом Доли, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора, и принятие ее Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи после исполнения Покупателем его обязанности по оплате стоимости Доли, установленной пунктом 2.1. настоящего Договора, в полном объеме.
3.5. С момента фактической передачи Доли Покупателю по Акту приема-передачи, он за свой счет несет все расходы, связанные с эксплуатацией имущества.
3.6. Покупатель осведомлен, что техническая документация на Квартиру у Продавца отсутствует и не подлежит передаче Покупателю. Покупатель при необходимости самостоятельно и за свой счет восстанавливает (или получает у других участников долевой собственности) необходимую документацию на Квартиру.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.   Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Долю, являющуюся предметом настоящего Договора и указанную в п.1.1. настоящего Договора, по Акту приема-передачи.

4.1.2. Совершить все предусмотренные законодательством РФ действия для осуществления нотариального удостоверения договора купли-продажи, государственной регистрации перехода от Продавца к Покупателю прав, приобретаемых по настоящему договору, в том числе явиться и сдать все необходимые документы нотариусу, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области, подписать необходимые заявления не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи.

4.2.   Покупатель обязан:

4.2.1. Принять Долю от Продавца.

4.2.2. Оплатить стоимость Доли, указанной  в п.1.1. настоящего Договора, в соответствии с условиями, предусмотренными п.2.3. настоящего  Договора.

4.2.3. Совершить все предусмотренные законодательством РФ действия для осуществления нотариального удостоверения договора купли-продажи, государственной регистрации перехода от Продавца к Покупателю прав, приобретаемых по настоящему договору, в том числе явиться и сдать все необходимые документы нотариусу, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области, подписать необходимые заявления.

4.2.4. Нести полностью все расходы, связанные с нотариальным удостоверением договора, и по оплате государственной пошлины за регистрацию перехода прав на недвижимое имущество.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ с учетом положений настоящего Договора.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.3. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода права собственности, должна возместить другой Стороне убытки, вызванные задержкой регистрации.

5.4. Взыскание неустоек и возмещение убытков не освобождает Сторону, нарушившую настоящий Договор, от исполнения обязательств в натуре.

5.5. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 2.3. настоящего Договора, Продавец вправе требовать у Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.6. В случае существенного нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных п. 2.3. настоящего Договора, Продавец вправе заявить об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора путем направления Покупателю письменного уведомления, при этом датой расторжения Договора считается дата получения Покупателем уведомления о расторжении Договора.

Для целей настоящего Договора, учитывая нахождение Продавца в процедуре конкурсного производства, существенным нарушением сроков оплаты считается допущение Покупателем просрочки исполнения обязательства более чем на 30 календарных дней.

При расторжении Договора по основаниям, предусмотренным настоящим пунктом, уплаченный задаток Покупателю не возвращается.
5.7. В случае отказа Покупателя от оплаты стоимости имущества по настоящему договору купли-продажи Покупатель обязан возместить Продавцу расходы на проведение повторных торгов по продаже данного имущества.
6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. На момент заключения настоящего Договора Покупатель ознакомился с состоянием объекта недвижимости и претензий к Продавцу не имеет.

6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров на основе действующего законодательства РФ, а при невозможности – путем обращения в Арбитражный суд Новосибирской области, или Дзержинский районный суд г.Новосибирска в порядке, установленном действующим законодательством по месту нахождения недвижимого имущества.

Претензионный порядок разрешения споров по настоящему Договору не предусмотрен.
6.3. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области, один – для Покупателя, один  – для Продавца.
7.  РЕВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	           ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 9-Д» (ООО «СУ-9-Д»)

ИНН 5406796833, КПП 540601001

ОГРН 1145476157001

Юридический адрес: 630007, г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, 19/1, оф 901

в лице конкурсного управляющего

Богданова Александра Ивановича

(ИНН 543307836551, СНИЛС 02842078951)
Адрес: 630541, НСО, пос.Элитный, ул.Беломорская, д.1 а/я 14

Реквизиты для оплаты: получатель – ООО «СУ-9-Д», р/сч 40702810400430012293 в ф-л Центральный Банка ВТБ (ПАО), БИК 044525411, кор/ счёт 30101810145250000411.

Конкурсный управляющий

ООО «СУ-9-Д»
_________________ А.И. Богданов

          ___________________
М.П.